
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 456

DETERMINAZIONE N. 31  DEL 21-05-21

===================================================================
OGGETTO:Indagine multiscopo "Aspetti della vita quotidiana" 2020 (AVQ).

Liquidazione di spesa.
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



    Premesso che  questo comune è stato selezionato come comune campione  per l'effettuazione
dell'indagine "Aspetti della vita quotidiana" (AVQ) 2020 facente parte del Programma
Statistico Nazionale 2017-2019 - Aggiornamento 2018-2019 (codice IST-00204) approvato con
DPR 20 maggio 2019.

            Richiamata la propria determinazione n. 17/233 del 24.2.2020 con la quale è stato
conferito l'incarico di rilevatore alla dipendente a tempo indeterminato Sig.ra Giovanna Veccia
e contestualmente è stato assunto l’impegno di spesa di €. 817,00 al capitolo 950;

Dato atto che la rilevazione,  è stata regolarmente svolta,  dal 10 giugno al 15 settembre
2020, con il coordinamento della Dott.ssa Rita Cherubini, Responsabile dell'Area
Amministrativa;

Dato atto che con nota prot. n. 1627882 del 27.4.2021, acquisita al prot. n. 7432 del
21.5.2021, l’Istituto Nazionale di Statistica ha comunicato l’accreditamento del contributo spese
di competenza di questo Comune, nell’importo complessivo di €. 1.011,00 così suddiviso:
€. 902,00 per compensi per interviste e monitoraggio,
€. 69,00 per contributo fisso all'Ente
€. 40,00 quale rimborso spese per riunioni d’istruzione;

Dato che la spesa relativa a quanto sopra può essere fronteggiata mediante imputazione
al cap. 950, gestione residui, “Erogazione somme vers. da enti e privati da distribuire o
impiegare” per l’importo di € 817,00 utilizzando l’impegno assunto con la citata D.R. 233/2020,
e per la differenza di € 194,00 impegnando la somma in competenza del bilancio 2021 dando
atto che al capitolo 694 è stato incassata corrispondentemente la somma di € 817,00 come
previsto con D.R. 233/2020  e l’importo di € 194,00 in competenza del bilancio 2021;

D E T E R M I N A

- di liquidare, come di seguito indicato, il contributo assegnato a questo Comune dall’Istituto
Nazionale di Statistica, quale contributo spese per l’indagine  "Aspetti della vita quotidiana"
2020 (AVQ) cod. ISTAT 00204:

Comune di Castel di Lama
                    a) Contributo al Comune                          €.  69,00=

Dott.ssa Rita Cherubini
Resp. Area Amministrativa
Coordinatore.

a) rimborso spese giornata istruzione €.  20,00=

Sig.ra Giovanna Veccia
dipendente a tempo indeterminato
Rilevatore

a) compenso al lordo degli oneri di legge
   per famiglie intervistate                 €. 902,00=
b) rimborso spese giornata istruzione €.  20,00=

TOTALE €. 1.011,00=

- di dare atto:
che dal contributo assegnato da ISTAT a questo ente per ciascuna unità correttamente
rilevata, il Comune di Castel di Lama provvede a scorporare le ritenute fiscali, i
contributi previdenziali e tutti gli oneri a proprio carico, connessi alla remunerazione
della dipendente coinvolta e dovuti in base alla legge vigente;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



il compenso liquidato alla dipendente, pari ad €. 902,00, deve intendersi al lordo di
tutte le ritenute fiscali, contributi previdenziali e di tutti gli oneri previsti a suo carico
dalla legge vigente al momento del pagamento

- di imputare la relativa spesa allo stanziamento di bilancio, per l’esercizio in corso, gestione
residui e competenza indicato in premessa, che presenta la necessaria disponibilità.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-06-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 15-06-2021  al 30-06-2021.
Lì  15-06-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


